

## Skolebestyrelsesmøde på Thurø Skole

Torsdag d. 22. november 2018 kl. 19.00 –21.00 i personalerummet

### Referat

#### 52/18

##### Godkendelse af referat fra sidste møde

Referatet blev godkendt.

#### 53/18

##### Nyt fra Thurø Skole

###### *Fordybelsesuger*

0. årgang - Gottfreds dyrehandel
1. årgang - Grønland
2. årgang - Ulighed ud fra FN´s bæredygtigheds mål
3. årgang - Arbejdsmarkedskendskab + robotter og "udkantsdanmark"
4. årgang - Affald og genbrug
5. årgang - De 24 styrker – selvværd, indre styring – film og teater
6. årgang – Avisemne og journalistik

Der vil blive vist indslag fra fordybelsesugerne på morgensang.

###### *Antimobbedag/LOMA-spisning*

Dagen var en stor succes. Der var et fælles oplæg for hele skolen, som skød dagen i gang. 6. årgang havde lavet dejlig mad til alle, hvilket også var en succes, selvom uddelingen af mad tog lidt længere tid end forventet.

###### *Relationskompetence*

Alle skoler i Svendborg Kommune har arbejdet med lærerens/pædagogens relationskompetence som fælles indsatsområde.

Medarbejderne på Thurø Skole har sammen med medarbejderne fra tre øvrige Svendborg-skoler været til et fælles oplæg af Louise Klinge, som blev holdt på Skårup Skole den 31. oktober 2018.

Vi skal herefter arbejde videre med udgangspunkt i kompetencepakken om relationskompetence. Arbejdet starter på personalemøde d. 28. november 2018.

#### **Ledelsen:**

##### *Personale*

Annemette orienterede om status i personalegruppen

##### *Elever*

Elevrådet udbyder forskellige aktiviteter ved morgensamlingen pt.

I D-bygningen har eleverne fået lidt penge til at indrette toiletter. Eleverne har arbejdet meget dedikeret med opgaven.

### **Svendborg Kommune:**

*Justering af køreplan for progressionsrapporten.*

Der arbejdes på at gøre progressionsrapporten mere skriftvenlig og anvendelig. Når revideret udgave foreligger, vil den blive præsenteret.

*Evaluering af inklusionsarbejdet på skolerne, struktur på specialundervisningsområdet samt tilhørende resursetildelingsmodel.*

Der pågår en evaluering af inklusionsarbejdet på alle skoler, som netop er blevet præsenteret for skoleledergruppen. Der er bl.a. fokus på hvordan vi bedre kan lære af hinanden.

Specialundervisningsområdet kulegraves i øjeblikket med henblik på at økonomien indenfor området kan bruges smartere.

Resursetildelingsmodellen er under revidering. Vi afventer den endelige model, som vil blive præsenteret når den kendes.

*Handleguide for elever med højt fravær*

Vi skal have udarbejdet en handleguide for elever med højt fravær på Thurø Skole snarest.

*Udarbejdelse af ny uddannelsespolitik*

På dialogmødet den 14. november 2018 blev det beskrevet, at der er igangsat en proces for udarbejdelse af ny uddannelsespolitik.

*Styrelsesvedtægt revideres*

Præsenteres for B & U-udvalget den 5. december 2018, hvorefter den sendes i høring.

*Røgfri arbejdstid i MED*

Der er strammere regler på vej vedr. rygning.

*Skolebestyrelseskursus*

Afholdes 4. februar 2019 eftermiddag/aften. Når tidspunktet kendes meldes det ud.

### **54/18**

**Høring: 2. runde reduktionsforslag budget 2019** Bilag

Gennemgang v. Pernille og Annemette.

Bestyrelsen udarbejdede høringssvar, som Annemette sender afsted.

### **55/18**

**Orientering om resursetildeling pr 5/9 og økonomisk status pr 13. nov.** Bilag på mødet

Annemette gennemgik status på økonomien.

Budgettet i skolen og SFO forventes at holde.

**56/18****Tidlig SFO - procesplan**

Annemette orienterede om forårs SFO, som udgør en besparelse.

Man skal i gang med at kortlægge kapaciteten på de 13 skoler.

Der indhentes erfaringer fra øvrige kommuner, som har gjort erfaringer med forårs-SFO.

Forventet opstart i april 2020.

**57/18****Eventuelt***Erhvervspraktikanter*

I uge 45 og 46 har vi haft besøg af 5 tidligere elever fra Thurø Skole, som pt. går på Nymarksskolen.

*Praktikanter / lærerstuderende*

Vi får 3 studerende på Thurø Skole i ugerne 9 – 14.

*Julefrokost 11. december 2018*

Der er bestilt bord på Restaurant Resumé til kl. 19.00. Eventuelle afbud sendes til skolen senest fredag den 7. december 2018 kl. 12.00.

Vi holder et kort bestyrelsesmøde på skolen fra kl. 17.30 – 18.30 umiddelbart inden frokosten.

Referent

René E. Frederiksen